PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003480/2023

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para sorteio do IPTU premiado (que

estimula o pagamento dos tributos incidentes sobre a propriedade predial e

territorial urbano).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023, com

fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a aquisição de eletrodomésticos

para sorteio do IPTU premiado, a serem fornecidos pela empresa I L DE CARVALHO

SILVA LTDA, CNPJ: 15.716.113/0001-65, Av. Eurípedes de Aguiar, Nº 734-A, Floriano-PI,

que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pela Sr.ª Isla Loren

de Carvalho Silva, inscrita no CPF sob o nº: 061.488.423-35, com o valor global de R$

15.785,00 (quinze mil setecentos e oitenta e cinco mil reais), determinando que se proceda

à elaboração e devida publicação do presente termo e elaboração do contrato ou

instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº 8.666/1993, tudo de acordo com a

proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 22 de maio de 2023.

_____________________________________________

Lauro Antônio Cronemberger Júnior
Secretário Municipal de Finanças